– RN, visando à realização da VII EXPOESTE – Exposição Agropecuária de Caraúbas/RN, a ser 

realizada no período de 22 a 25 de maio de 2025. 

1.2 - Para a consecução da parceria, fica o Poder Executivo Municipal autorizado a repassar a ANORC 

– Associação Norte-Rio-Grandense de Criadores o valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil 

reais), correspondente a 100% do valor total do projeto vinculado a ANORC, conforme detalhado 

PLANO DE TRABALHO PARA TERMO DE FOMENTO que integrou a lei n. 1.511/2025. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS DEVERES DO MUNICÍPIO 

2.1 – Repassar à CONVENENTE o valor de R$ 150.000,00 (cento  cinquenta mil), conforme o Plano 

de Trabalho aprovado e que fez parte do anexo da lei n. 1.511/2025. 

2.2 - Fiscalizar a execução do objeto deste convênio. 

2.3 - Aprovar a prestação de contas apresentada pela CONVENENTE, desde que em conformidade 

com as normas legais e as disposições deste Termo de Convênio.